ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.08.2024г. № 66/496

О внесении изменений в пункт 2 решения Городской Думы города Усть-
Илимска  от 27.11.2019г. № 5/23

В соответствии с пунктом 80 статьи 2 Федерального закона 12.07.2024г.

№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодек-

са Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 51, 52

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 решения Городской Думы города Усть-Илимска от

27.11.2019г. № 5/23 «О земельном налоге на территории муниципального обра-

зования город Усть-Илимск» следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции;

«2) 0,2 процента в отношении земельных участков, не используемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ве-

дения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также

земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным зако-

ном от 29.07.2017г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородни-

чества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации, за исключением указанных в настоящем

подпункте земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей;»;

2) абзац третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструк-

туры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного

участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищ-

ного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земель-

ных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 мил-

лионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466854&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005

 2

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина